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Численность                         
и заработная 

плата работников 
организаций 

Саратовской области

 Саратовстат

за октябрь 2023 года

01

02

Среднемесячная заработная плата работников 

организаций в Приволжском федеральном округе РФ

03

Среднесписочная численность работников 

организаций

Структура среднесписочной численности работников 

организаций

Среднемесячная заработная плата работников 

организаций04

05

Среднесписочная численность работников организаций   

в Приволжском федеральном округе РФ

* Ежемесячные  данные  оперативной статистики по полному кругу организаций



РОССТАТ

октябрь 2023  года
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САРАТОВСТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ
октябрь 2023  года

Среднесписочная численность 

работников

583,8

611,4

594,8 595,1

593,3
591,0

590,1
588,3

587,2 586,8

590,0 589,7 590,0

595,5
596,9 596,7

591,8
590,2 589,8

584,4
582,0 582,2

583,8

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

в % к октябрю 2022 года

98,5%

тыс. человек



РОССТАТ

СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ    

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

99 050

81 785

70 605

56 602
50 524

45 835

27 219
23 027 21 746 21 583

15 961 14 560 11 269 11 192 10 286 8 299 5 652 5 348 3 246

4

САРАТОВСТАТ

октябрь 2023  года, человек
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САРАТОВСТАТ

СТРУКТУРА СРЕДНЕСПИСОЧНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ РАБОТНИКОВ
октябрь 2023  года, по видам экономической деятельности, %

17,0%

14,0%

12,1%

9,7%

8,7%

7,9%

4,7%

3,9%

3,7%

3,7%

2,7%

11,9%

Обрабатывающие производства

Образование

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Государственное управление и обеспечение военной 

безопасности; социальное обеспечение

Транспортировка и хранение

Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха

Строительство

Деятельность профессиональная, научная 

и техническая

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство

и рыбоводство

Деятельность по операциям с недвижимым имуществом

Прочие

Всего

583 788 
человек
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СРЕДНЕСПИСОЧНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ

САРАТОВСТАТ

октябрь 2023  года, тысяч человек

169,2

201,0

283,3

291,6

313,0

347,3

438,4

488,4

583,8

716,5

938,9

972,6

1 136,8

1 274,9

Республика Марий Эл

Республика Мордовия

Чувашская Республика

Пензенская область

Ульяновская область

Кировская область

Удмуртская Республика

Оренбургская область

Саратовская область

Пермский край

Республика Башкортостан

Самарская область

Нижегородская область

Республика Татарстан

от 100,0 до 500,0

от 500,0 до 1 000,0

от 1 000,0 до 1 500,0
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

49 937,1

САРАТОВСТАТ

Среднемесячная заработная плата 

работников

октябрь 2023  года

117,3%

в % к октябрю 2022 года

37 354,1
37 035,4

40 803,4 41 012,0
42 361,1

43 890,1
42 024,1

41 538,4 41 183,1
41 618,5

42 199,5

56 733,3

43 311,0
44 337,2

46 052,1

47 913,0

49 861,3
51 354,4

49 907,1
48 715,3

47 571,4

49 937,1

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ

2022 2023

октябрь 2023  года

рублей



РОССТАТ

70 812,4
67 081,0 65 645,6 63 918,0

58 101,7 57 210,9 55 564,7 55 236,1 53 725,0 50 962,7
44 087,6 42 905,6 42 841,4

37 635,8 37 381,0 36 045,4 33 453,4 32 627,0 31 977,3
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САРАТОВСТАТ

октябрь 2023  года, рублей
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА 

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ

47 879,7

САРАТОВСТАТ

Среднемесячная заработная плата 

работников

январь – октябрь  2023  года

114,4%

в % к январю – октябрю 2022 года

37 354,1
37 196,9

38 388,3
39 038,4

39 696,1
40 388,2 40 619,4 40 732,9 40 782,4 40 865,6

40 986,3
42 293,4

43 311,0
43 824,7

44 567,6

45 399,2
46 285,5

47 123,5
47 516,0 47 663,6 47 653,5 47 879,7

2022 2023

январь - октябрь 2023  года

рублей
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68 671,9 68 624,8
64 927,3 64 442,0

59 401,3
56 073,8 54 353,7

50 589,0 49 972,9
45 786,6

41 603,3 40 179,2 40 070,0
36 392,9 36 177,0 33 600,1 33 583,5 32 212,9 31 032,2
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САРАТОВСТАТ

январь – октябрь 2023  года, рублей
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январь – октябрь 2023  года, в % к соответствующему периоду предыдущего года
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ТЕМПЫ РОСТА (СНИЖЕНИЯ) СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ                   

ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ                                                       

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА РАБОТНИКОВ 

ОРГАНИЗАЦИЙ В ПРИВОЛЖСКОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ РФ

САРАТОВСТАТ

январь – октябрь 2023  года, рублей

44 737,7

46 295,0

46 497,0

46 553,9

46 797,9

47 879,7

48 085,8

50 784,9

51 025,8

52 163,6

53 904,3

54 942,6

58 239,9

59 525,1

Республика Мордовия

Пензенская область

Кировская область

Республика Марий Эл

Ульяновская область

Саратовская область

Чувашская Республика

Удмуртская Республика

Оренбургская область

Нижегородская область

Самарская область

Республика Башкортостан

Пермский Край

Республика Татарстан

от 40 000,0 до 45 000,0

от 45 000,0 до 50 000,0

от 50 000,0 до 55 000,0

от 55 000,0 до 60 000,0
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